[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	от 25.11.2015
	                                                 №3

	село Ейское Укрепление

О назначении публичных слушаний
по проекту бюджета Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год на 18 декабря 2015 года.

2. Опубликовать проект бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (приложение № 1).

3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района А.А.Колосова.
5.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

   А.А. Колосов
ПРИЛОЖЕНИНЕ № 1
к решению Совета

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 25.11.2015 № 3
О бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района на 2016 год

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 8869800,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 8869800,00 рублей;

3) верхний предел муниципального долга Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 1 января 2017 года в сумме 780000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        района в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в сумме 0,00 рублей.
Статья 2

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 3

1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по кодам видов (подвидов) доходов, на 2016 год в суммах согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Утвердить в составе доходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2016 году согласно приложению № 3 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Щербиновский район в 2016 году согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 4

Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации нормативы распределения доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 5

Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в   в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района соответственно целям их предоставления.

Статья 6

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год перечень главных распорядителей средств согласно приложению № 8 к настоящему решению.

4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год  перечень главного распорядителя средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, перечень разделов, подразделов, целевых статей, (муниципальных программ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и непрограммных направлений деятельности) групп видов расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

5. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год :

1) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 0,00 рублей;

2) резервный фонд администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в сумме 10 000,00 рублей.

6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2016 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

7. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район, на выполнение полномочий по решению вопросов местного значения поселения в 2016году согласно приложению № 10 к настоящему решению.
Статья 7
1. Не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки  межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район в форме межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в сроки и в порядке, установленными администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
2. В соответствии с решением главного администратора доходов бюджетных средств остатки межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные по состоянию на 1 января 2016 года, могут быть направлены в доход бюджета муниципального образования Щербиновский район, на те же цели в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в указанных межбюджетных трансфертах в порядке, установленном администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
3. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, возвращаются муниципальным бюджетным учреждениям Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 8

Остатки средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на начало текущего финансового года направляться на

оплату заключенных от имени Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчика приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы (её результатов), оказания услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году.
Статья 9
1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год в сумме 954100,00 рублей.

Статья 10

Установить, что администрация Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году штатной численности муниципальных служащих администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.

Статья 11
1. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней заработной платы отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района с 1 января 2016 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
Статья 12
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.
2. Утвердить программу муниципальных гарантий Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.

3. Установить предельный объем муниципального долга Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год в сумме 1560000,00 рублей.

4. Установить в составе расходов на обслуживание муниципального долга Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год сумму средств, направленных на уплату процентов по бюджетным кредитам в сумме 50000,00 рублей.

Статья 13
Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района без внесения изменений в решение о бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, связанные с особенностями исполнения бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами  классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения  непредвидимых расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативными правовыми актами администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за исключением случаев, установленных настоящим решением;

4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации.

5) детализация кодов целевых статей;

Статья 14

Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок, со дня вступления в силу настоящего решения.

Статья 15

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Исполняющий обязанности главы

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

                       А.А. Колосов